sint a Dco pcr gratiam vi sua clTicaccm, et non Augustino.

a libero arbitrio sub gratia vcrsatili ct concursu

indifferenti, levis momenti forct ha^c qua^stio, i" joan. 1, dicitur : Dc plenitudine ejus omnes

et in hoc solum peccarent Congruista) quod accepimus et gratiam pro gratia. Qua} vcrba ex-

ordine pra^postero poncrent clcctioncm me- ponens S. Augustinus, de Grat. et lib. Arbit.

diorum ante intentionem fmis. At cum dcfen- cap. 8. dicit : « Si vita nostra bona nihil aliud

dant praedestinationem dicto sensu gratuitam est quam Dei gratia, sine dubio et vita ajtcrna

secundum systema scientia} mcdiae, eatenus quae bona) vi(ai rcdditur, Dci gratia est; et

volunt esse gratuitam quatenus Deus gratuito ipsa enim gratis datur, qiiiagratis dataest illa

decernit ponere praidestinatum in iis circum- cui datur, sed illa cui datur tantummodo est

stantiis in quibus prcevidit per scientiam me- gratia, hsec autem qua) illi datur, quoniam
diam eum gratise versatili ex sua libcrtate prsemium ejus est, gratia est pro gratia, tan-

consensurum, quo pra3viso consensu perseve- quam merccs pro justitia. » Et cap. 9 : « Ex
rante illi decernit glcriam. Ita ut juxta hunc ejus itaque plenitudineaccepimuspro modulo
modum explicandi pra;destinationem gratui- nostro... Quia unusquisque proprium donum habet

fam, retenta scientia media, pra^dcstinatio ad a Deo^ alius sic^ alius autem sic^ et ipsaest gratia

:

gloriam in se sit etiam ex prseviso consensu insuper accipiemus et gratiam pro gratia

libero seu bono usu gratiai non procedente a quando nobis vita eeterna reddelur, de qua
gratia, sed a iibero arbitrio sub gratia conco- dixit Apostolus: Gratia auiem Dei viia xterna in

mitante : dumque dicunt Deum pra3destinare ChristoJesu Domino nostro ; cumpriusdixisset:

ad gloriam cx prsevisis meritis gratia), non in- Stipendium peccati mors... Ubi cum posset di-

telligunt merita qua) gratia vi sua efficaciter cere, et recte dicere : Stipendium autem justi-

conferat operando ipsum consensum gratia3, ti® vita aeterna, maluit dicere : Gratia auiem

id enim excidium libertatis reputant ; sed me- Dei vita xterna: ut hinc intelligeremus, non pro

rita orla ex fundo libertaiis creaturaj, quae, meritis nostris Deum nos ad vitam aiternam^

auxilio sibi oblato indiilcrenter ad utrumlibet, sed pro sua miseratione perducere ». Ex qui-

pro nutu se determinat ad bonum : unde in bus sic argumentor: juxta S. Scripturam et

eodemfermelutohsercntcum purisMolinistis, S. Aug. vita seterna seu gloria est gratia quai